
1 

 

C O M U N E  D I  S T A N G H E L L A 
Provincia di Padova 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
N. 50 DEL 23/10/2024 

 

 

L’anno 2024 addì ventitre del mese di ottobre alle ore dodici e minuti trentacinque, nella 

Residenza Municipale di Piazza R.O. Pighin, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Presiede il Sindaco Belluco Cristina; 

 

Partecipa il SEGRETARIO Gerlando Gibilaro 

 

Alla trattazione dell’argomento intervengono: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE TARIFFE PER L’APPLICAZIONE, DAL 1 GENNAIO 2025, 

DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, 

AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE 

MERCATALE. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nominativi  Presenti Assenti 

1 Belluco Cristina Sindaco X   

2 Tessari Mattia Vice Sindaco X   

3 Scalzotto Barbara Assessore X   

4 Piccolo Claudio Assessore X   
     

     

  Totale 4 0 



2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamati: 

 l’articolo 1, comma 816 della legge n. 160 del 27 dicembre 2019 il quale dispone che “A 
decorrere dal 2021 il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria, ai fini di cui al presente comma e ai commi da 817 a 836, denominato 
«canone», è istituito dai comuni, dalle province e dalle città metropolitane, di seguito 
denominati «enti», e sostituisce: la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, il 
canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e 
il diritto sulle pubbliche affissioni, il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il 
canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del codice della strada, di cui al decreto 
legislativo 30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle 
province. Il canone è comunque comprensivo di qualunque canone ricognitorio o 
concessorio previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi 
quelli connessi a prestazioni di servizi.”; 

 

 l’art. 1, comma 817 della legge n. 160 del 2019 secondo il quale il canone è disciplinato dagli 
enti in modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai canoni e dai tributi che sono 
stati sostituiti dai canoni, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito attraverso la 
modifica delle tariffe; 

 

 l’art. 1, comma 837, della legge n. 160 del 2019 che stabilisce “A decorrere dal 1° gennaio 
2021 i comuni e le citta' metropolitane istituiscono, con proprio regolamento adottato ai sensi 
dell'articolo 52 del decreto legislativo n. 446 del 1997, il canone di concessione per 
l'occupazione delle   aree   e   degli   spazi appartenenti al demanio o al patrimonio 
indisponibile, destinati a mercati realizzati anche   in   strutture   attrezzate.   Ai   fini 
dell'applicazione del canone, si comprendono nelle aree comunali anche i tratti di strada 
situati all'interno di centri abitati con popolazione superiore a 10.000 abitanti, di cui 
all'articolo 2, comma 7, del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 
285.”; 

 
Dato atto che con deliberazione consiliare n. 13 in data 05/03/2021, in forza del combinato 
disposto dagli articoli 52 e 62 del D. Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446 e successive modificazioni, è 
stato adottato, con decorrenza dal 01 gennaio 2021, il Regolamento per l’applicazione del canone 
patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone mercatale;  
 
Premesso che: 

- l’art. 162, primo comma, del D. Lgs. 267/2000, dispone che gli enti locali deliberano 
annualmente il bilancio di previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, 
comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo 
considerato e le previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i principi 
contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 
- l’art. 174, primo comma, del D. Lgs. 267/2000, stabilisce che lo schema di bilancio di 

previsione finanziario e il Documento unico di programmazione sono predisposti 
dall’organo esecutivo e da questo presentati all’organo consiliare unitamente agli allegati 
entro il 15 novembre di ogni anno secondo quanto stabilito dal regolamento di contabilità; 

 
Visti i commi 826, 827 e 841 e 842 del già citato articolo 1 della legge 160 del 27 dicembre 2019 
con cui sono stabilite le tariffe standard rispettivamente annua e giornaliera del nuovo canone 
patrimoniale, modificabili in base a quanto stabilito dai commi 817 e 843 dello stesso articolo di 
legge;  
 



3 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 17/11/2022 con la quale sono state 
approvate le tariffe, con decorrenza 1° gennaio 2023, del nuovo canone patrimoniale di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone mercatale;  
 
Preso atto che all’allegato A) del Regolamento del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, ai fini dell’applicazione del 
canone unico patrimoniale, classifica le strade del territorio del Comune di Stanghella in due 
categorie per le occupazioni e in una sola categoria per le esposizioni pubblicitarie, le affissioni e le 
occupazioni mercatali; 
 
Considerata la necessità di garantire l’invarianza del gettito si ritiene di confermare per l’anno 
2025 le tariffe già in vigore e, conseguentemente, le tariffe standard e i coefficienti di tariffa 
annuale e giornaliera già approvati; 
 
Visto il tenore dell’art. 1, comma 169 della legge 27/12/2006, n. 296, (legge finanziaria 2007), in base 
al quale “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro 
la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, 
anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, 
hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il 
suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.”; 
 
Visto l’art. 53, comma 16, della legge n. 388/2000, così come modificato dall’art. 27, comma 8, 
della legge 28/12/2001, n. 448, il quale prevede che “il termine per deliberare le aliquote e le tariffe 
dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, 
comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale 
comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per 
approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, e' stabilito entro la data fissata da 
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se 
approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno 
effetto dal 1 gennaio dell'anno di riferimento.”; 

 
Vista la circolare 2/DF del 22 novembre 2019 la quale, nel disciplinare le modalità di pubblicazione 
dei regolamenti in materia di entrata, ha chiarito come il comma 15 ter dell’art. 13 del D. L. n. 201 
del 2011, riferendosi espressamente ai tributi comunali, non trova applicazione per gli atti 
concernenti il canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche (COSAP) di cui all’art. 63 del D. 
Lgs. n. 446 del 1997 e che pertanto i comuni che assoggettano l’occupazione di strade e aree del 
proprio demanio o patrimonio indisponibile al pagamento di detto canone, avente natura di 
corrispettivo privatistico, non devono procedere alla trasmissione al MEF dei relativi atti 
regolamentari e tariffari, che non sono pubblicati sul sito internet www.finanze.gov; 

 
Ritenuto pertanto che, alla luce dei chiarimenti forniti dal MEF con la circolare sopra menzionata, 
non sussista alcun obbligo in capo all’ Ente di trasmettere al MEF, per la relativa pubblicazione sul 
sito www.finanze.gov.it gli atti regolamentari e tariffari inerenti il canone unico patrimoniale; 

 
Visto il “Regolamento comunale per la disciplina generale delle entrate” approvato con 
deliberazione consiliare approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 9 dell’11/04/2007 e 
successivamente modificato con delibere n. 39 del 29/09/2014, n. 10 del 29/04/2016 e n. 11 del 
29/05/2020; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa, parte integrante dell'atto, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione, il Responsabile del Servizio attesta l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo 

http://www.finanze.gov/


4 

potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di astensione dall’esercizio 
della funzione di cui al presente provvedimento; 
 
Acquisito altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Accertata la competenza della Giunta Comunale per effetto del combinato disposto degli articoli 42, 
comma 2, lettera f), e 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  
   
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione favorevole e unanime, espressa nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di confermare per l’anno 2025, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono 
tutte richiamate, le tariffe standard del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale già vigenti, così come indicate nell’ allegato A), 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione ovvero: 

 
TARIFFA STANDARD ANNUALE 
a. occupazioni permanenti di suolo e spazio pubblici  

  

CATEGORIE TARIFFA ANNUA PER METRO QUADRATO O 

METRO LINEARE 

1° categoria Euro   30,00 

2° categoria   Euro   15,00 

  
b. esposizione pubblicitarie permanenti  

 

CATEGORIE TARIFFA ANNUA PER METRO QUADRATO O 

METRO LINEARE 

1° categoria   Euro   30,00 

 
 
TARIFFA STANDARD GIORNALIERA 

a. occupazioni di suolo e spazi pubblici   
 

CATEGORIE TARIFFA A GIORNO PER METRO QUADRATO O 

METRO LINEARE 

1° categoria Euro 0,60 

2° categoria Euro 0,30 

 
 

b. esposizioni pubblicitarie 
 

CATEGORIE TARIFFA BASE  

1° categoria Euro 0,60 

 
 

TARIFFA STANDARD PER PUBBLICHE AFFISSIONI 

CATEGORIE TARIFFA BASE AFFISSIONI 



5 

1° categoria Euro 0,60 

 
 

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA PER OCCUPAZIONE SUOLO E SPAZI PER MERCATO 

CATEGORIE TARIFFA A GIORNO PER METRO QUADRATO 

1° categoria Euro 0,60 

 
2) di confermare i coefficienti periodici, annuali e giornalieri indicati nell’allegato A), parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

3) di dare atto che le tariffe da applicarsi alle singole fattispecie sono quelle ottenute moltiplicando 
la tariffa standard per il coefficiente moltiplicatore relativo alle specifiche tipologie di occupazioni 
e di mezzi pubblicitari;  
 

4) di confermare, pertanto, le tariffe riportate nell’allegato A) della presente deliberazione, parte 
integrante e sostanziale della stessa; 
 

5) di dare atto che le suddette tariffe trovano applicazione con decorrenza dal 1° gennaio 2025; 
 

6) Di assolvere agli obblighi di pubblicità e trasparenza dettati dal D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. con 
la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e contestuale pubblicazione all’albo pretorio 
online.  

 
SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione favorevole e unanime, espressa nei modi e nelle 
forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 
267. 
 

 

Sindaco 

Belluco Cristina 

SEGRETARIO 

Gerlando Gibilaro 

 

Documento Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale)



OCCUPAZIONI COEFF COEFF
ANNO GIORN

O
TAR. BASE 
A - tariffa 

per mq/anno

TAR. 
BASE G - 
tariffa per 
mq/giorno

 TAR. BASE A - 
tariffa per 
mq/anno 

 TAR. BASE G - 
tariffa per 
mq/giorno 

TARIFFA STANDARD LEGGE 30,00€          0,60€         30,00€                0,60€                  
TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 1,00 30,00€         0,60€         15,00€                0,30€                  

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 
occupazione del suolo in genere 0,59 3,42 17,70€          2,05€         8,85€                  1,03€                  
occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti il suolo, diversi da quelli contemplati dalle fattispecie successive 0,20 2,10 6,00€            1,26€         3,00€                  0,63€                  
passi e accessi carrabili 0,29 8,70€            -€          4,35€                  -€                   
occupazioni per attività dello spettacolo viaggiante 0,17 -€             0,10€         -€                    0,05€                  
occupazioni per attività edile 1,70 -€             1,02€         -€                    0,51€                  
occupazioni senza scopo di lucro effettuate da associazioni, comitati, partiti politici 0,70 -€             0,42€         -€                    0,21€                  
occupazioni attività pubblici esercizi 0,70 -€             0,42€         -€                    0,21€                  
occupazione con cavi, condutture, impianti o qualsiasi altro manufatto da aziende di erogazione dei pubblici servizi e da quelle esercenti attività
strumentali ai servizi medesimi

occupazione con reti e infrastrutture di comunicazione elettronica  

CANONE MERCATALE COEFF COEFF
ANNO GIORN

O
TAR. BASE 
A - tariffa 

per mq/anno

TAR. 
BASE G 

tariffa per 
mq/giorno

TARIFFA STANDARD LEGGE 0,60€         
TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 -€             0,60€         

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 
occupazioni mercatali effettuate da venditori ambulanti e produttori agricoli con utilizzo utenza elettrica 1,00 -€             0,60€         
occupazioni mercatali effettuate da venditori ambulanti e produttori agricoli senza utilizzo utenza elettrica 0,92 -€             0,55€         

PRIMA CATEGORIA

Euro 1,50 per utente con riferimento al 31 dicembre dell'anno precedente e
indipendentemente dalla categoria. In ogni caso l'ammontare complessivo dei canoni
dovuti al Comune non può essere inferiore ad Euro 800,00 all'anno. Gli importi sono
rivalutati annualmente in base all'indice ISTAT dei prezzi al consumo rilevati al 31
dicembre dell'anno precedente.

PRIMA CATEGORIA SECONDA CATEGORIA 

Euro 800,00 per ogni impianto insistente sul territorio di ciascun ente. I relativi
importi sono rivalutati annualmente in base all'indice ISTAT dei prezzi al consumo
rilevati al 31 dicembre dell'anno precedente.



ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE COEFF COEFF

ANNO GIORN
O

TAR. BASE 
A - tariffa 

per mq/anno

TAR. 
BASE G - 
tariffa per 
mq/giorno

TARIFFA STANDARD LEGGE 30,00€          0,60€         
TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 1,00 30,00€          0,60€         

TIPOLOGIA DI ESPOSIZIONE 
insegna di esercizio 0,38 11,40€          
mezzo pubblicitario superficie opaca da 1 a 5,5 mq        0,38 11,40€          
mezzo pubblicitario superficie opaca da 5,5 a 8,5 mq 0,57 17,10€          
mezzo pubblicitario superficie opaca superiore a 8,5 mq 0,76 22,80€          
mezzo pubblicitario superficie luminosa da 1 a 5,5 mq 0,76 22,72€          
mezzo pubblicitario superficie luminosa da 5,5 a 8,5 mq 1,14 34,20€          
mezzo pubblicitario superficie luminosa superiore a 8,5 mq 1,52 45,60€          
mezzo pubblicitario superficie opaca da 1 a 5,5 mq - fino a 1 mese* 0,038 1,14€            
mezzo pubblicitario superficie opaca da 5,5 a 8,5 mq - fino a 1 mese* 0,057 1,71€            
mezzo pubblicitario superficie opaca superiore a 8,5 mq - fino a 1 mese* 0,076 2,27€            
mezzo pubblicitario superficie luminosa da 1 a 5,5 mq - fino a 1 mese* 0,076 2,27€            
mezzo pubblicitario superficie luminosa da 5,5 a 8,5 mq - fino a 1 mese* 0,114 3,42€            
mezzo pubblicitario superficie luminosa superiore a 8,5 mq - fino a 1 mese* 0,152 4,56€            
mezzo pubblicitario superficie opaca da 1 a 5,5 mq - fino a 2 mesi* 0,076 2,28€            
mezzo pubblicitario superficie opaca da 5,5 a 8,5 mq - fino a 2 mesi* 0,114 3,42€            
mezzo pubblicitario superficie opaca superiore a 8,5 mq - fino a 2 mesi* 0,152 4,56€            
mezzo pubblicitario superficie luminosa da 1 a 5,5 mq - fino a 2 mesi* 0,152 4,56€            
mezzo pubblicitario superficie luminosa da 5,5 a 8,5 mq - fino a 2 mesi* 0,228 6,84€            
mezzo pubblicitario superficie luminosa superiore a 8,5 mq - fino a 2 mesi* 0,304 9,12€            
mezzo pubblicitario superficie opaca da 1 a 5,5 mq - fino a 3 mesi* 0,114 3,42€            
mezzo pubblicitario superficie opaca da 5,5 a 8,5 mq - fino a 3 mesi* 0,171 5,13€            
mezzo pubblicitario superficie opaca superiore a 8,5 mq - fino a 3 mesi* 0,227 6,81€            
mezzo pubblicitario superficie luminosa da 1 a 5,5 mq - fino a 3 mesi* 0,228 6,84€            
mezzo pubblicitario superficie luminosa da 5,5 a 8,5 mq - fino a 3 mesi* 0,342 10,26€          
mezzo pubblicitario superficie luminosa superiore a 8,5 mq - fino a 3 mesi* 0,454 13,62€          
impianto pubblicitario a messaggio variabile 0,38 11,40€          
volantinaggio o distribuzione di altro materiale, persone circolanti con cartelli o altri mezzi per persona a giorno 3,40 2,04€         
pubblicità fonica per postazione a giorno o frazione di giorno 10,40 6,24€         
striscione traversante la strada a giorno 1,30 0,78€         
pubblicità effettuata con striscioni e mezzi similari (periodi fino a 15 giorni o frazioni)* 0,20 11,70€          
pubblicità realizzata con aeromobili a giorno 82,63 49,58€       
pubblicità realizzata con palloni frenati e simili a giorno 41,31 24,79€       

CATEGORIA UNICA



ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE COEFF COEFF

ANNO GIORN
O

TAR. BASE 
A - tariffa 

per mq/anno

TAR. 
BASE G - 
tariffa per 
mq/giorno

TARIFFA STANDARD LEGGE 30,00€          0,60€         
TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 1,00 30,00€          0,60€         
pubblicità realizzata con proiezioni - periodi fino a 30 giorni* 3,50 2,10€         
pubblicità realizzata con proiezioni - periodi oltre a 30 giorni* 1,74 1,04€         
pubblicità in vetrina 0,38 11,40€          
pubblicità per conto proprio su veicoli di impresa - autoveicoli con portata superiore a 3000 kg 2,50 75,00€          
pubblicità per conto proprio su veicoli di impresa - autoveicoli con portata inferiore a 3000 kg 1,65 49,50€          
pubblicità per conto proprio su veicoli di impresa - per motoveicoli e veicoli non compresi nelle precedenti categorie 0,80 24,00€          
pubblicità per conto terzi su veicoli e natanti (a mq) 0,38 11,40€          
pubblicità superficie opaca effettuata con veicoli (vetture autofilotramvate, battelli, barche e simili di uso pubblico e privato, in base alla superficie
complessiva dei mezzi pubblicitari installati) - da 1 a 5,5 mq 0,38 11,40€          
pubblicità superficie opaca effettuata con veicoli (vetture autofilotramvate, battelli, barche e simili di uso pubblico e privato, in base alla superficie
complessiva dei mezzi pubblicitari installati) - da 5,5 a 8 mq 0,57 17,10€          
pubblicità superficie opaca effettuata con veicoli (vetture autofilotramvate, battelli, barche e simili di uso pubblico e privato, in base alla superficie
complessiva dei mezzi pubblicitari installati) - superiore a 8,5 mq 0,76 22,80€          
pubblicità superficie lucida effettuata con veicoli (vetture autofilotramvate, battelli, barche e simili di uso pubblico e privato, in base alla superficie
complessiva dei mezzi pubblicitari installati) - da 1 a 5,5 mq 0,76 22,80€          
pubblicità superficie lucida effettuata con veicoli (vetture autofilotramvate, battelli, barche e simili di uso pubblico e privato, in base alla superficie
complessiva dei mezzi pubblicitari installati) - da 5,5 a 8 mq 1,14 34,20€          
pubblicità superficie lucida effettuata con veicoli (vetture autofilotramvate, battelli, barche e simili di uso pubblico e privato, in base alla superficie
complessiva dei mezzi pubblicitari installati) - superiore a 8,5 mq 1,52 45,60€          
preinsegne 0,38 11,40€          
pubblicità effettuata con pannelli luminosi per conto terzi (per mq di superficie) - annuale 1,10 33,05€          
pubblicità effettuata con pannelli luminosi per conto terzi (per mq di superficie) - fino a 1 mese* 0,11 3,30€            
pubblicità effettuata con pannelli luminosi per conto terzi (per mq di superficie) - fino a 2 mesi* 0,22 6,60€            
pubblicità effettuata con pannelli luminosi per conto terzi (per mq di superficie) - fino a 3 mesi* 0,33 9,90€            
pubblicità effettuata con pannelli luminosi per conto proprio (per mq di superficie) - annuale 0,55 16,52€          
pubblicità effettuata con pannelli luminosi per conto proprio (per mq di superficie) - fino a 1 mese* 0,055 1,65€            
pubblicità effettuata con pannelli luminosi per conto proprio (per mq di superficie) - fino a 2 mesi* 0,110 3,30€            
pubblicità effettuata con pannelli luminosi per conto proprio (per mq di superficie) - fino a 3 mesi* 0,165 4,95€            
altre forme  di esposizione pubblicitaria 0,38 11,40€          
manifesto 70x100 - 100x70 0,17 0,10€         
* tariffe da applicarsi per metro quadro, in relazione ai periodi precisati nella descrizione

CATEGORIA UNICA



AFFISSIONI COEFF COEFF
ANNO 10 GG TAR. BASE 

A - tariffa 
per mq/anno

TAR. 
BASE G - 
tariffa per 
mq/giorno

TARIFFA STANDARD 30,00€          0,60€         
TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 0,60€         
TIPOLOGIA DI MANIFESTO  (tariffa per 10 giorni di esp.)
manifesto dimensione fino a 70 x 100 – 100 x 70 1,70 1,02€         

fattispecie di cui all'art. 35 Regolamento per l'applicazione del canone unico patrimoniale 50%

MAGGIORAZIONE  per ogni periodo di 5 giorni o frazione  successivo ai primi dieci 0,31
MAGGIORAZIONE 50%  per affissioni inferiori ai 50 fogli 70x100 50%
MAGGIORAZIONE 50%  per affissioni manifesti composti da 8 a 12 fogli compresi 70x100 50%
MAGGIORAZIONE 100%  per affissioni manifesti oltre i 12 fogli 70x100 100%
MAGGIORAZIONI   100%  del canone per affissioni eseguite in spazi scelti dal committente (art. 34 Regolamento per l'applicazione del canone 
unico patrimoniale)

100%

MAGGIORAZIONI 10% del canone, con un minimo di euro 25,82 per ciascuna commissione per affissioni urgenti ai sensi dell'art. 37 del 
Regolamento per l'applicazione del canone unico patrimoniale

10% con 
minimo 
di Euro 
25,82

CATEGORIA UNICA

RIDUZIONI DA APPLICARE ALLA TARIFFA BASE

MAGGIORAZIONI DA APPLICARE ALLA TARIFFA BASE:


